
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  2 / 2 0 2 2   

Usnesením 16. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 6.12.2021 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2022 v celkovém objemu 13.145.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  
 

Prvním rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 28.1.2022, byla výše rozpočtu zachována ve výši 13.145.000, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 28.2.2022.  

 

             Druhá změna rozpočtu obce zohledňuje přijetí nerozpočtovaných finančních prostředků a zajistí 

financování některých výdajů, které také nebyly v rozpočtu zahrnuty. 
 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- Paragraf 3429 – Ostatní zájmová činnost, položka 2322 – Příjem z pojistných plnění se zvyšuje 

o částku ve výši 102.342,- Kč (vichřicí utržená střecha na koupališti). 

- Paragraf 3612 – Bytové hospodářství, pol. 2324 – Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady ve 

výši 36.000,- Kč (přeplatky energií). 
 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- Paragraf 3429 – Ostatní zájmová činnost se posiluje pol. 6121 – Budovy, haly stavby o částku 

ve výši 102.342,- Kč na rekonstrukci střechy po vichřici.  

- Paragraf 3612 – Bytové hospodářství, se posiluje pol. 5153 – Plyn o částku ve výši 36.000,- Kč. 

- Z paragrafu 3322 – Zachování a údržba kulturních památek se z pol. 5169 – Nákup služeb 

přesouvá částka ve výši 100.000,- Kč na par. 2219 – pozemní komunikace, pol. 5171 – Opravy 

a udržování a částka ve výši 50.000,- Kč na par. 2212 – Silnice, pol. 5171 – Opravy a udržování 

(zalití spár a puklin v povrchu cyklostezky a místních komunikacích). 
 

Změna rozpisu rozpočtu: 

- Paragraf 3639 – Komunální služby se z pol. 5169 – Nákup služeb přesouvá částka ve výši 

5.000,- Kč na pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům. 

- Paragraf 3745 – Veřejná zeleň, se z pol. 5011 – Platy zaměstnanců přesouvá částka ve výši 

10.000,- Kč na pol. 5424 – Náhrady mezd v době nemoci 

- Paragraf 6171 – Činnost místní správy, se z pol. 5011 – Platy zaměstnanců přesouvá částka ve 

výši 10.000,- Kč na pol. 5424 – Náhrady mezd v době nemoci 
 

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 13.283.342,- Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 2/2022 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

Toto rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce dne 25.2.2022 na základě pověření 

zastupitelstva obce k provádění rozpočtových změn a opatření. 

 

 
V Citově dne  25.2.2022 

Předkládá:   Čepeláková     

 

Jaromír    O t á h a l 

                           starosta obce 


